
 

 

 
 

 

Výroční zpráva za školní rok 

 
2016/2017 

 
 

Základní škola Davle 
Školní 96, 252 06 Davle 

 

 

 

Předkládá:  

Mgr. Jana Hrubá 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

V Davli dne 24. 10. 2017 
  



Slovo ředitelky 

 

Vážení členové školské rady a všichni čtenáři této výroční zprávy,  

 

předkládám vám výroční zprávu za školní rok 2016/2017.  

 

Tento školní rok jsme zahájili hloubkovou kontrolou České školní inspekce, což přineslo 

nejen reálné zhodnocení fungování davelské školy, ale také mnoho inspirací a námětů do naší 

společné práce. Výsledkům inspekční činnosti se více věnuji v 8. kapitole této výroční zprávy. 

Celkově však mohu konstatovat, že jsme obstáli úspěšně – v hlavních kritériích dosahujeme 

očekávaných kvalit, v oblastech spolupráce s veřejnosti, individuální podpoře žáků jsme 

dosáhli nadstandardních výsledků. Inspektorský tým též ocenil pozitivní a přátelské klima naší 

školy.  

 

Významnou změnou v každodenní rutině našich školních dní bylo připojení dříve samostatné 

příspěvkové organizace Školní jídelna Davle k základní škole. Tento právně, účetně i 

provozně poměrně náročný krok přinesl i svá významná pozitiva – škola získala ve školní 

jídelně spolehlivého partnera a sjednotila také dříve rozdílné logistické a materiální postupy 

spojené s provozem stravování pro žáky a externí strávníky.  

 

Davelská škola se pravidelně zapojuje do projektů, které spolufinancuje Evropská Unie a jsou 

určeny na podporu vzdělávání. V tomto školním roce škola úspěšně získala dotaci ve výši 950 

981 Kč, kterou využije pro projekt Rozvoj a podpora davelských žáků a učitelů. Jádrem 

tohoto projektu je zajištění služeb školního psychologa na dva školní roky, školního asistenta 

na jeden školní rok a na průběžné vzdělávání pedagogických pracovníků školy.  

 

S výrazným nárůstem počtu žáků v davelské škole přichází i nárůst požadavků na materiální, 

technické a personální zajištění chodu školy. V oblasti personální je situace velmi náročná – 

mladí absolventi pedagogických fakult nemají o práci ve školství zájem, zkušení učitelé často 

ze školství odcházejí do soukromé sféry a kolegové v důchodovém věku většinou nejsou 

schopni držet krok s moderními vyučovacími postupy a dnes již nutným zapojením IT do 

výuky. Davelská škola nedostatek kvalifikovaných pedagogů řeší velmi intenzivně, nicméně 

vzhledem k výraznému převisu poptávky nad nabídkou na trhu práce musíme často řešit situaci 

kompromisem – tedy zaměstnáním nekvalifikovaných pedagogů, kteří jsou připraveni učit se 

zájmem, s chutí a s velkou mírou osobního nasazení.  

 

V oblasti technického a materiálního vybavení školy jsme na relativně slušné úrovni – vybavení 

tříd a kabinetů průběžně obměňujeme a doplňujeme. Větší investici bude v horizontu 2-3 let 

vyžadovat školní IT infrastruktura – obě počítačové učebny i většina interaktivních tabulí 

byla pořízena z prostředků operačních programů Evropské unie. Aktuálně není možno z těchto 

zdrojů profinancovat takto náročné, ryze technické projekty. Většina současných projektů je 

určena na rozvoj tzv. „měkkých dovedností“ a služby.  

 

Závěrem děkuji všem členům zastupitelstva městyse Davle a panu starostovi Jiřímu 

Prokůpkovi i všem členům Školské rady při Základní škole Davle za dlouhodobou  

partnerskou podporu školy. Přes občasnou různorodost v názorech a reálných možnostech 

naplňovat dílčí pedagogické sny každého z nás, jsme týmem, který svou energii vydává směrem 

k dětem a jejich spokojenému a smysluplnému vzdělávání.  

 

 

 

Mgr. Jana Hrubá 

Ředitelka Základní školy Davle 



 

 

1. Základní údaje o škole   

 

1.1 škola  

název školy Základní škola Davle 

adresa školy Školní 96, 252 06 Davle 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 47005319 

IZO 000241156 

identifikátor školy 600053407 

vedení školy Ředitel školy: Mgr. Jana Hrubá 

 

Zástupce ředitele: Mgr. Josef Hrubý 

Kontakt tel.:257 770 452 

e-mail: reditel@zs-davle.cz  

www: zs-davle.cz 

 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Městys Davle 

adresa zřizovatele Na Náměstí 63, 252 06 Davle 

Kontakt tel.:257770257 

e-mail:starosta@obecdavle.cz 

 

1.3 součásti školy kapacita 

  

Základní škola 380 žáků 

Školní družina 150 žáků 

Školní klub 30 žáků – neotevřeno z důvodu nízkého 

zájmu 

 

1.4 základní údaje o součástech školy: ke dni 30. 6. 2017 

Součást školy Počet tříd Počet dětí/ žáků Počet žáků na 

třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

     

1. stupeň ZŠ 11 248 22,5 18,5 

2. stupeň ZŠ 5 119 23,8 11 

Školní družina 6 148 24,6 24,6 

Školní klub 0 0 0 0 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny škola, školní družina 16-6 (z toho 2 učebny ŠD sdílené) 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

0-0-2 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště relaxační koutky, zahrada školní družiny 

Sportovní zařízení tělocvična, sportovní hala, hřiště TJ Slavoj 

Žákovský nábytek Hygienické a bezpečnostní parametry 

splňuje, 95% lavic a židlí je výškově 

nastavitelných, nábytek ve třídách je 

obnoven z 95% 



Vybavení učebními pomůckami, sportovním 

nářadím apod. 

Technicky vyhovující, opotřebené, průběžně 

se obnovuje 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty vyhovující, průběžně doplňováno v souladu 

s cíli výuky dle aktuálních možností 

rozpočtu ONIV 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

průběžně se doplňuje a obnovuje na základě 

požadavků pedagogů 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

průběžně se doplňuje moderní technikou 

(interaktivní tabule, PC, NB, audiovybavení) 

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 16. 10. 2008 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt skolskaradadavle@seznam.cz 

 

 

 

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

Přehled oborů základního vzdělávání 

 

 Obor vzdělání Poznámky 

 

Zařazené ročníky 

 Základní škola 79-01-C/01 ŠVP  ZV 1.,2.,3.,4.,5., 6.,7.,8., 9. 

 

ŠVP ZV  – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání zpracovaný dle RVP ZV 

ŠVP ZV dle přílohy č. 1 – Školní vzdělávací program pro žáky s LMP 

RVP ZŠS – Rámcový vzdělávací program pro základní školu speciální  

  

mailto:skolskaradadavle@seznam.cz


 

 

3.  Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 

Počet pracovníků celkem 38 

Počet učitelů ZŠ 25 

Počet asistentů pedagoga 7 

Počet vychovatelů ŠD 6 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 5 
Pozn: rozdíl v součtu je dán sloučením pozice asistent pedagoga a vychovatel ŠD, resp. uklízečka 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků školy 

 

Pracovní zařazení Splňuje pedagogickou kvalifikaci (vč. 

započatého kvalifikačního studia) 

Učitelé 1. stupně 100 % 

Učitelé 2. stupně 85% 

Asistenti pedagoga 100% 

Vychovatelky ŠD 84% 

  

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

do 30 let 30 – 40 let 40 – 50 let 50 – 60 let v důchod. věku Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 4 2 8 0 10 1 5 0 3 3 30 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 vedoucí provozního úseku 1 SŠ 

4 uklízečka 2,5 SOU 

1 školník 1,0 SŠ 

1 topič 0,9 SŠ 

 

  



3.6 Seznam zaměstnanců Základní školy Davle 2016/17 

  

Mgr. Jana Hrubá – ředitelka školy, výchovná poradkyně 

Mgr. Josef Hrubý – zástupce ředitelky 

Mgr. Svatava Chrastilová – vedoucí učitelka 2. stupně 

Mgr. Marie Petráková – kariérové poradenství 

Mgr. Lucie Hubertová – školní psycholog 

 

 

1. A – Mgr. Jana Kunclová     6. A – Mgr. Svatava Chrastilová 

1. B – Milana Lišková     6. B – Mgr. Jana Hladká 

2. A – Lenka Suská      7. -  Mgr. Radka Limprechtová 

2. B – Mgr. Hana Procházková    8. – Bc. Štěpánka Bartůňková 

3. A – Mgr. Jana Stöcklová     9. – Mgr. Erika Novotná 

3. B – Mgr. Jana Holeňová      

3. C – Mgr. Ludmila Ježdíková     

4. A – Mgr. Ivana Bártová      

4. B – Mgr. Monika Vrbovcová 

5. A – Jitka Vomlelová     

5. B – Mgr. Jitka Dupalová    

  

 
 

Učitelé bez třídnictví:    Školní družina: 

Ing. Tomáš Zunt  Katarina Nožinová – vedoucí šk. družiny 

Mgr. Lenka Brůnová     Romana Houdková 

Ing. Jarmila Ditrichová    Lucie Velíšková 

Mgr. Eva Nováková     Monika Zrnová 

Lukáš Mráz      Magdalena Šindelářová 

Mgr. Marie Petráková    Monika Vojsovičová 

Mgr. Petra Mrázová  

Andrew Farrow – rodilý mluvčí Aj 

 

 

        



Asistenti pedagoga: 

Magdalena Šindelářová – asistent pedagoga 

Lucie Velíšková – asistent pedagoga 

Monika Vojsovičová – asistent pedagoga 

Monika Zrnová – asistent pedagoga 

Jaroslava Strnadová – asistent pedagoga 

Kateřina Pazderová – asistent pedagoga 

Markéta Vojíková – asistent pedagoga 

 

 

Provozní zaměstnanci školy: 

Gabriela Bílková – vedoucí provozního úseku 

Jan Holan – školník 

 

Uklízečky 

Lucie Toulcová 

Magdalena Šindelářová 

Lenka Kolářová 

Markéta Krásová 

 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol pro školní rok 

2017/2018 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce (stav po zápisu v dubnu 2017) 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2017/2018 

2 55 3 8 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 2 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato:  

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

  

2 1 7 3 6 1 20 

  

  



 

c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

        0 0 0 0  0         0 0 

  

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

7 2 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

                                 20 2 

 

 Školní rok 2016/2017 – ukončilo celkem 22 žáků 

 



5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 
 

 

 

Ø

V
y

z
n

a
m

e
n

á
n

í

P
ro

s
p

ě
l

N
e

p
ro

s
p

ě
l

N
e

h
o

d
n

o
c

e
n

V
ý

b
o

rn
ý

C
h

v
a

li
te

b
n

ý

D
o

b
rý

D
o

s
ta

te
č

n
ý

N
e

d
o

s
ta

te
č

n
ý

U
z
n

á
n

o

U
v

o
ln

ě
n

H
o

d
n

. 
s

lo
v

n
ě

N
e

h
o

d
n

o
c

e
n

o

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y

C
e

lk
e

m

O
m

lu
v

e
n

á

C
e

lk
e

m

O
m

lu
v

e
n

á

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UVSLxNH Ø 1 2 3 SLx Σ O Σ O

I.A 25 13 12 25 0 0 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 25 0 0 0 1113 1113 44,5244,52

I.B 27 13 14 27 0 0 0 216 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 27 0 0 0 1616 1616 59,8559,85

II.A 25 14 11 24 1 0 0 189 10 1 0 0 0 0 0 0 1,06 25 0 0 0 1162 1162 46,4846,48

II.B 25 14 11 25 0 0 0 191 7 0 0 0 0 0 0 2 1,04 25 0 0 0 1065 1065 42,6042,60

III.A 21 12 9 18 3 0 0 157 8 3 0 0 0 0 0 0 1,08 21 0 0 0 1389 1389 66,1466,14

III.B 19 10 9 16 3 0 0 131 17 4 0 0 0 0 0 0 1,16 19 0 0 0 952 952 50,1150,11

III.C 22 11 11 19 3 0 0 164 9 3 0 0 0 0 0 0 1,09 22 0 0 0 833 833 37,8637,86

IV.A 23 13 10 20 3 0 0 162 37 7 1 0 0 0 0 0 1,26 23 0 0 0 1434 1434 62,3562,35

IV.B 20 12 8 12 8 0 0 138 30 12 0 0 0 0 0 0 1,30 20 0 0 0 1003 1003 50,1550,15

V.A 19 7 12 15 4 0 0 156 21 8 5 0 0 0 0 0 1,27 19 0 0 0 783 783 41,2141,21

V.B 21 9 12 9 12 0 0 164 20 24 2 0 0 0 10 0 1,35 21 0 0 0 1023 1023 48,7148,71

VI.A 21 11 10 6 14 1 0 157 59 46 9 2 0 0 0 0 1,68 21 0 0 0 1133 1133 53,9553,95

VI.B 22 11 11 11 11 0 0 173 68 38 7 0 0 0 0 0 1,58 22 0 0 0 1247 1247 56,6856,68

VII.A 26 18 8 10 16 0 0 177 100 47 13 0 0 1 0 0 1,69 26 0 0 0 2134 2134 82,0882,08

VIII.A 31 18 13 12 18 0 1 273 122 55 10 0 0 4 0 1 1,57 31 0 0 0 2027 2027 65,3965,39

IX.A 20 14 6 8 11 1 0 166 66 50 15 2 0 1 0 0 1,74 20 0 0 0 1655 1655 82,7582,75

Tříd: 16 367 200 167 257 107 2 1 2814 574 298 62 4 0 6 10 3 1,30 367 0 0 0 20569 20569 55,6855,68

Přehled klasifikace školy 2016/2017 - 1. pololetí

Třída Třídní učitel

Žáků Prospěch Chování Absence

C
e

lk
e

m

C
h

la
p

c
ů

D
ív

e
k

Celkový Počet známek

V
e

lm
i 
d

o
b

ré

U
s

p
o

k
o

ji
v

é

N
e

u
s

p
o

k
o

ji
v

é

H
o

d
n

o
c

e
n

o
 s

lo
v

n
ě ve třídě ø na žáka

N
e

o
m

lu
v

e
n

á

N
e

o
m

lu
v

e
n

á

N N

Mgr. Jana Kunclová 0 0,00

Mgr. Hana Procházková 0 0,00

Lenka Suská 0 0,00

Milana Lišková

Mgr. Jana Stöcklová 0 0,00

Mgr. Jana Holeňová 0 0,00

0 0,00

Mgr. Ludmila Ježdíková 0 0,00

Mgr. Ivana Bártová 0 0,00

Mgr. Monika Vrbovcová 0 0,00

Jitka Vomlelová 0 0,00

Mgr. Jitka Dupalová 0 0,00

Mgr. Svatava Chrastilová 0 0,00

Mgr. Jana Hladká 0 0,00

Mgr. Radka Limprechtová 0 0,00

Bc. Štěpánka Bartůňková 0 0,00

Mgr. Erika Novotná 0 0,00

Celkem / Počet 0 0,00



 
 

 

 

5.2 Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2016/17 

 

Druh postižení: Počty žáků 

Vývojové poruchy chování 4 

Vývojové poruchy učení 12 

Lehké mentální postižení 1 

Střední mentální postižení 1 

Individuální vzdělávací plán 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ø

V
y

z
n

a
m

e
n

á
n

í

P
ro

s
p

ě
l

N
e

p
ro

s
p

ě
l

N
e

h
o

d
n

o
c

e
n

V
ý

b
o

rn
ý

C
h

v
a

li
te

b
n

ý

D
o

b
rý

D
o

s
ta

te
č

n
ý

N
e

d
o

s
ta

te
č

n
ý

U
z
n

á
n

o

U
v

o
ln

ě
n

H
o

d
n

. 
s

lo
v

n
ě

N
e

h
o

d
n

o
c

e
n

o

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y

C
e

lk
e

m

O
m

lu
v

e
n

á

C
e

lk
e

m

O
m

lu
v

e
n

á

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O Σ O

I.A 25 13 12 25 0 0 0 197 3 0 0 0 0 0 0 0 1,02 25 0 0 0 802 802 32,0832,08

I.B 27 13 14 27 0 0 0 211 5 0 0 0 0 0 0 0 1,02 27 0 0 0 1140 1140 42,2242,22

II.A 26 15 11 24 2 0 0 191 13 4 0 0 0 0 0 0 1,10 26 0 0 0 1498 1498 57,6257,62

II.B 25 14 11 25 0 0 0 180 18 0 0 0 0 0 0 2 1,09 25 0 0 0 688 688 27,5227,52

III.A 21 12 9 19 2 0 0 157 9 2 0 0 0 0 0 0 1,08 21 0 0 0 1576 1576 75,0575,05

III.B 19 10 9 16 3 0 0 129 17 6 0 0 0 0 0 0 1,19 19 0 0 0 814 814 42,8442,84

III.C 22 11 11 19 3 0 0 159 14 3 0 0 0 0 0 0 1,11 22 0 0 0 695 695 31,5931,59

IV.A 23 13 10 17 6 0 0 170 23 12 2 0 0 0 0 0 1,26 23 0 0 0 1057 1057 45,9645,96

IV.B 19 12 7 13 6 0 0 126 31 14 0 0 0 0 0 0 1,35 19 0 0 0 836 836 44,0044,00

V.A 19 7 12 14 5 0 0 154 22 7 7 0 0 0 0 0 1,30 19 0 0 0 1035 1035 54,4754,47

V.B 21 9 12 9 12 0 0 156 27 19 8 0 0 0 10 0 1,42 21 0 0 0 1674 1674 79,7179,71

VI.A 21 11 10 8 13 0 0 166 52 40 14 0 0 1 0 0 1,64 21 0 0 0 1562 1562 74,3874,38

VI.B 22 11 11 11 11 0 0 189 48 35 14 0 0 0 0 0 1,56 20 2 0 0 1453 1453 66,0566,05

VII.A 27 18 9 11 16 0 0 184 93 57 15 0 0 2 0 0 1,72 27 0 0 0 2582 2581 95,6395,59

VIII.A 31 18 13 13 18 0 0 276 115 56 13 0 0 4 0 1 1,58 31 0 0 0 1983 1983 63,9763,97

IX.A 20 14 6 5 15 0 0 145 73 53 28 0 0 1 0 0 1,88 20 0 0 0 2153 2153 107,65107,65

0 0,00

Milana Lišková 0 0,00

Mgr. Jana Holeňová 0 0,00

Přehled klasifikace školy 2016/2017 - 2. pololetí

Třída Třídní učitel

Žáků Prospěch Chování Absence

C
e

lk
e

m

C
h

la
p

c
ů

D
ív

e
k

Celkový Počet známek

V
e

lm
i 
d

o
b

ré

U
s

p
o

k
o

ji
v

é

N
e

u
s

p
o

k
o

ji
v

é

H
o

d
n

o
c

e
n

o
 s

lo
v

n
ě ve třídě ø na žáka

N
e

o
m

lu
v

e
n

á

N
e

o
m

lu
v

e
n

á

N N

Mgr. Jana Kunclová 0 0,00

Mgr. Jana Stöcklová 0 0,00

Mgr. Hana Procházková 0 0,00

Lenka Suská

Mgr. Ludmila Ježdíková 0 0,00

Mgr. Ivana Bártová 0 0,00

Mgr. Monika Vrbovcová 0 0,00

Jitka Vomlelová 0 0,00

Mgr. Jitka Dupalová 0 0,00

Mgr. Svatava Chrastilová 0 0,00

Mgr. Radka Limprechtová 1 0,04

Mgr. Jana Hladká 0 0,00

Bc. Štěpánka Bartůňková 0 0,00

Mgr. Erika Novotná 0 0,00



 

 

5.3 Osnova pro komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu 

 

Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

 

rozvrh hodin (psychohygiena) V přípravě rozvrhu hodin jsme dbali na 

jeho vyrovnanost. Ve vícepočetné třídě 

byla rozdělena hodina českého jazyka. 

Náročnější předměty zařazovány 

v dopoledních hodinách. Bylo dbáno na 

psychohygienu žáků. 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

plněno dle závěrů PPP, IVP, PLPP, 

práce se žáky ve skupinách i 

individuálně, dysnápravy 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků, výborné 

výsledky v prospěchu 

rozvíjeno individuálním přístupem, 

zadávání logických her, spolupráce 

třídního učitele se školním 

psychologem, rekognice mimořádně 

nadaných žáků a příprava programu „na 

míru“ každému z nich 

školní řád, klasifikační řád přístupný rodičům i žákům ve vestibulu 

školy a na webu www.zs-davle.cz 

veřejný informační systém pro žáky, učitele a 

rodiče  

tel. kontakty, telefonický kontakt do 

školní družiny, webové stránky školy a 

e-maily na všechny vyučující, žákovské 

knížky, pravidelné čtvrtletní hodnocení 

žáků, Dny otevřených dveří, veřejné 

akce, akce pro rodiče (např. Dýňobraní, 

Ekofest, vánoční dílny ŠD, rozsvěcení 

vánočního stromečku atd.) 

činnost školního výchovného poradce 

spolupráce s pedagogicko psychologickou 

poradnou a speciálně pedagogickým centrem 

mapování žáků se SVP, spolupráce se 

středními školami, sestavování 

individuálních plánů a plánů 

pedagogické podpory, spolupráce 

s rodiči, návštěvy a exkurze míst 

spojených s výběrem povolání (Schola 

Pragensis, Úřad práce Praha – západ, 

apod.), besedy se žáky středních škol 

prevence sociálně-patologických jevů MPP, besedy, výukové pořady, 

projektové vyučování 

přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení 

výchovně-vzdělávacího procesu 

používání techniky (počítače, 

interaktivní tabule), individuální přístup 

při výuce a podpora tvořivé činnosti 

žáků, realizace exkurzí, propojování 

teorie a praxe 

 

 

 

 

 

 

http://www.zs-davle.cz/


 

 

Průběh a výsledky vzdělávání 

 

soulad výuky s obecnými cíli a zásadami 

vzdělávání 

Dodržování dle ŠVP ZV „Učíme se 

pro život“ od 1. 9. 2016 

soulad výuky s cíli předškolního nebo základního 

vzdělávání  

spolupráce s MŠ – dny otevřených 

dveří v Mateřské škole a v Základní 

škole, vzájemné návštěvy, zkušení 

elementaristé v 1. ročníku 

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky 

k aktuálnímu stavu třídy, respektování 

individuálních vzdělávacích potřeb žáků 

využívání všech dostupných metod 

výuky, názornost, pomůcky, 

projektové dny – třídní, prvostupňové, 

druhostupňové, celoškolní  

konkretizace cílů ve sledované výuce vzdělávací výstupy – zpětná vazba 

návaznost probíraného učiva na předcházející 

témata 

vyplývá ze ŠVP, využívání 

mezipředmětových vztahů, průřezová 

témata 

 

Materiální podpora výuky 

 

vhodnost vybavení a uspořádání učeben vzhledem 

k cílům výuky a k činnostem 

Multimediální učebna s 16ti PC a 1 

interaktivní tabulí, Pc učebna s 16 PC 

a 1 interaktivní tabulí, interaktivní 

tabule v 10 kmenových třídách. 

Polohovací „rostoucí“ školní nábytek. 

podnětnost učeben vzhledem k podpoře 

seberealizace a identity žáků 

na výzdobě učeben se podílí žáci ve 

spolupráci s vyučujícími, učebny jsou 

tematicky vyzdobeny 

účelnost využití pomůcek, učebnic, didaktické 

techniky 

Dovybavují se kabinety novými 

moderními pomůckami. Zakoupeny 

nové řady učebnic fyziku, dějepis. 

Nové geografické pomůcky – mapy 

apod. 

 

Vyučovací formy a metody 

 

řízení výuky, vnitřní členění hodin Ve vícepočetných třídách se dělí 

výuka, kromě povinného dělení na 

cizí jazyky, také na další předměty 

např: ČJ, M. (V šk. roce 2016/17 se 

toto týkalo 8. ročníku). Výuka je 

dělena do skupin i v předmětu 

informatika.  

sledování a plnění stanovených cílů zpětná vazba pro třídní učitele, 

kontrolní činnost managementu, 

monitorování výsledků žáků třídním 

učitelem, vzájemné hospitace 

pedagogů a návštěvy v hodinách 

podpora osobnostního a sociálního rozvoje dětí, 

jejich sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného 

respektování a tolerance 

výchova a vedení ke správné 

komunikaci a jednání s dospělými, 

podporování kamarádských vztahů 



pomocí sociálních her, náplně 

třídnických hodin, pravidelné ranní 

kruhy na 1. stupni 

možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a 

emočního zapojení do činností, uplatnění 

individuálních možností, potřeb a zkušeností 

projektové dny, školní parlament, 

vlastní prezentace žákovských prací, 

příprava multimediálních prezentací, 

celoškolní tematicky zaměřené 

soutěže a aktivity v rámci EVVO 

využívání metod aktivního, prožitkového učení, 

experimentování, manipulování, objevování, práce 

s chybou 

používaní nových metod při výuce, 

respektování potřeb a požadavků 

žáků, zapojení všech jedinců do 

vedoucích funkcí, obhajoby 

žákovských prací, ročníkové práce 

v pátých třídách  

účelnost výuky frontální, skupinové a individuální vzájemná pomoc mezi žáky, plnění 

kompetencí, samostatnost při práci, 

skupinová práce 

vyváženost rolí učitele jako organizátora výuky a 

jako zdroje informací 

různorodé formy výuky, učitel žáky 

vede ke splnění požadovaných cílů 

respektování individuálního tempa, možnost 

relaxace žáků 

akceptován IVP, PLPP, názorné 

pomůcky, individuální přístup 

 

Motivace žáků 

propojení teorie s praxí  exkurze, projektové dny, Ekotým, Den 

Země, čtenářské dílny 

využívání zkušeností žáků příprava prezentací, práce v Ekotýmu 

a v školním parlamentu, laboratorní 

práce v rámci předmětu Časp v 7. 

ročníku,  

využívání analýzy chyb ke zvýšení motivace využívání motivačních her, zkoušení 

role učitele 

 

5. 4 Exkurze a výchovné akce školy 2016/17 

Září 

4.B v září zahájen celoroční projekt „Čtenářské bingo“ 

9. 9. – evropský den recyklace baterií – celoškolní zahájení projektu 

Adaptační kurz – 6.A, 6.B 

4.A a 4.B – projekt září – Pravěk 

Celoroční projekt 5.A – Cestovní kancelář - samorost 

5.třídy – Pythagoriáda (v 5.A bylo 5 úspěšných řešitelů) 

12. a 14.9. – 4.A – Naše obec  

15.9. – 2.A - Projekt „Zebra se za mě nerozhlédne“ 

21. 9. a 22. 9.  – Výstava Hry a hlavolamy – 5.A, 5.B, 7. tř., 9. tř.  

23.9. – 2.A – dopravní výchova „Kuřátka“ - dramatizace 

27.9. – 2.A Projekt Sv. Václav 



Návštěva ZOO Praha – přírodovědná exkurze 9. tř.  

Říjen 

6.10. – angl. divadlo Dr. Klutz  - 1. stupeň 

Naučná stezka „Střed Čech“ 3.B, 3.C 

Tepfaktor 8. tř.  

12.10. – Divadlo „Legenda o sv. Václavovi – celoškolní akce 

14.10. – Den bez kupovaných nápojů 

18. 10. – Interaktivní program D. Břežany – Pravěk 4.B 

21. 10. – mezitřídní projekt -  Proč slavíme 28. říjen?  

21. 10. – Regionální muzeum Jílové u Prahy 5.B 

24. - 25.10. - 2.A, 3.A, 4.A – mezitřídní projekt Halloween – výtvarné dílny 

Listopad 

Návštěva školy Sunny Canadian – vybraní žáci 2. stupně 

Návštěva SOU Ohradní – vybraní žáci 2. stupně 

Příběhy bezpráví – 9. tř.  

2.B – výrobky z keramiky apod. – vánoční dárky 

2.B - přáníčka do Nepálu  

11.11. – 2.A - Projekt Sv. Martin  

11.11.- 4.B – Projekt „Bílý den“ 

14.11. – 5.A a 5.B – mezitřídní projekt – Soutěžní den pro 5.A 

15. 11. – Keltské oppidum Závist u Zbraslavi – IC Dolní Břežany 6.A, 6.B 

22.11. - 1.A i 1.B – Divadelní představení Spejbla a Hurvínka 

24.11. – Rozsvěcení vánočního stromu v davelském parku 

Prosinec 

Návštěva Minizoo Malá Chuchle – 8. tř.  

2.12. – 4.B – projekt Slované 

5.12. – 4.B – Čertovská škola - Mikuláš 

5.12. – Mikulášská nadílka – žáci 9. ročníku 

8. 12. The revolution train – 2. stupeň- Praha 

8.12. – I.A,B, II.A,B, III.A,B,C, IV.A divadlo Kamarád – Tajemství z jezírka 

10.12. – 2.A – pomoc psímu útulku v Brandýse n/L – předání 20kg krmiva. 

19. 12. – Muzeum pražských pověstí a strašidel, procházka s průvodkyní po Malé 

Straně – 6.A, 6.B, 7. tř., 9. tř.  

20.12. – 1. – 4. ročníky - hudební pásmo pana Kubce – „Kde se vzaly Vánoce“ 

20.12. – 5. – 9.  ročníky - hudební pásmo pana Kubce – „Muzikál“ 



 

Leden 

2.B – projekt k čtenářské gramotnosti „Pohádky z celého světa“ 

17.1. – 5.A a 5.B - Návštěva Národního divadla - prohlídka 

18.1. – 2.A - Projekt „Honzíkova cesta“ 

26.1. – 1.A – Lyžování Chotouň 

Únor 

Přednáška okresního archiváře 6.A, 6.B 

2.B – projekt Česká republika, Praha 

2.2. – Den zdravení – celoškolní projekt 

8.2. – 5.A a 5.B - „Symphony“ prezentace cesty kolem světa – spolupráce s rodiči – 

Kim 

18.2. – 24.2. – ŠvP Richterovy boudy 

20. – 24. 2. – Lyžařský kurz – Benecko 2. stupeň 

27.2. – 2.A – Projekt – „Povídání o Pejskovi a Kočičce“ 

Březen 

Exkurze ČNB – 7. tř., 9. tř.  

Výstava fotografií Jana Šibíka 8. tř.  

Přednáška Nepál – 7. tř., 8. tř., 9. tř.    

Zdravé zoubky  - 1.A, 1.B 

Tajemství vody v lese 

3.B – divadlo v Dlouhé – Uhlíř, princ a drak 

13. 3. – exkurze Lidice 5.B, 9. tř.  

17. 3. Matematický klokan – celoškolní akce 

23. 3. – Modrý den (spojení s celoročním tématem – VODA) 

24. 3. – návštěva cirkusového představení 

Duben 

SUK – 2017 – Vyhlášení ankety dětské knihy 7. tř. (vybraní žáci) 

5. 4. – divadelní představení Kouzelný les 1. stupeň 

10. 4. – 1.A, 1.B, 3.B – Kapka medu pro Verunku 

12. 4. – projekt – Jak chutná jaro – mezitřídní projekt 

19. 4. – Exkurze firma Kemper – 4.B, 8. tř.  

21. 4. – Den Země 

Květen 

16. 5. – 1.A, 1.B  - ÚVR Mníšek pod Brdy 



16. 5. – Vodní elektrárna ve Štěchovicích – 2.A. 3.A, 4.A,  

Vlastivědná vycházka na Petřín – 2.B 

Svět knihy – 1.A, 7. tř, 8. tř, 9. tř. 

Exkurze ve firmě Microsoft – vybraní žáci 

Exkurze Vodní elektrárna Štěchovice 8. tř.  

Respekt k porodu 9. tř.  

Červen 

Týdny mediálního vzdělávání – 7. tř.  

Beseda se spisovatelkou M. Vítkovou, 7. a 9. tř. 

Exkurze SOU Jílové 8. tř.  

1. 6. – vlastivědná procházka – „Naše obec“ 2.A, 4.A 

7. 6. – vlastivědná procházka – „Úřady, veřejné budovy a služby v naší obci“4.A 

9. 6. – vlastivědná procházka – Pikovice 3.A, 4.A 

9. 6. – vlastivědná procházka – Studené 7. a 9. tř.  

12. 6. – přednáška o odpadech 6.B 

16. 6. – výlet Pikovice 6. B 

19. 6. – výlet ZOO Praha 6.B, 7. tř. 8. tř., 9. tř.  

Návštěva zkoušky České filharmonie 1.A, 1.B 

Návštěva muzea voskových figurin Grévin 8. tř.  

Škola v přírodě – 1.A, 2.B, 3.C, 3.B, 4.B, 5.B, 6.A, 7.tř, 9. tř.  

ME v basketbalu 

Sportovní den v davelském parku – 3.B, 3.C, 4. B, 7. tř., 9. tř.  

Den se zvířátky – 3.B 3.C 

26. 6. – přednáška o včelstvu 6.A, 6.B 

27. 6. – Koněpruské jeskyně 2.A, 3.A, 4.A 

27. 6. – exkurze Praha – 5.B 

28. 6. – vlastivědná procházka Přestavlky 5.B 

28.6. – vlastivědná procházka Davle a okolí 6.A 

28. 6. – Beseda o Kambodži – 2.B 

29. 6. – výlet Davle 6.B 

 

Průběžně: 

Všechny třídy se v průběhu celého roku účastnily sběrových akcí se zaměřením na třídění 

odpadu. 

Všechny třídy se podle pořadníku účastnily úklidu kolem školy. 



 

Interakce a komunikace 

 

klima třídy důležitost třídnických hodin, schránka 

důvěry, připomínky předsedů tříd na 

schůzkách s vedením školy – parlamentu, 

ranní kruhy na 1. stupni, zahájení 

spolupráce se školním psychologem na 

projektu „Bezpečná třída“  

akceptování stanovených pravidel komunikace 

mezi učitelem a žáky i mezi žáky navzájem 

učitel řeší diskrétně problémy jednotlivců, 

je podporováno kamarádské jednání, 

ranní kruhy, pravidla chování ve třídách 

vzájemné respektování, výchova k toleranci, 

diskuse 

třídní učitelé i vyučující v jednotlivých 

třídách se vzájemně respektují 

vyváženost verbálního projevu učitelů a dětí, 

příležitosti k samostatným řečovým projevům 

dětí, rozvoj komunikativních dovedností žáků 

vyplývá ze ŠVP, nutno rozvíjet - není 

dostatečná (např. obhajoba vlastních 

prací), nutná podpora čtenářské 

dovednosti – rozvoj slovní zásoby a 

porozumění textu 

 

Hodnocení žáků 

 

věcnost, konkrétnost a adresnost hodnocení hodnocení klasifikačním stupněm, 

motivační hodnocení, dodržována 

frekvence známek, průběžné slovní 

hodnocení žáků 

respektování individuálních schopností žáků zadávání úkolů a individuální práce dle 

schopnosti žáků, zařazována vhodná 

motivace  

využívání vzájemného hodnocení a 

sebehodnocení žáků 

hodnotící dotazníky, různé formy 

hodnotících testů, hodnocení práce 

spolužáka 

ocenění pokroku pochvaly, motivační hry a klasifikace 

zdůvodnění hodnocení žáků učitelem vysvětlováno a probíráno s jednotlivci, 

postupné odstraňování nedostatků 

využití klasifikačního řádu jedno z hodnotících kritérií 

 

 

 

 

  



 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

školy 

 

Přehled absolvovaných školení a seminářů s akreditací MŠMT ve školním roce 2016/2017 

 

Didaktické zaměření: 

   

Název semináře         Pořadatel 

30. 3.    Využívání pomůcek v hodinách matematiky  Descartes 

24. 11.   Expresivní metody vizuálního sebevyjadřování ve VV Descartes 

3. 4.    Práce s chybou v českém jazyce    Descartes 

12. 1.    Projekty ve školní družině – senzace !!!   Descartes 

4. 11. + 5. 11.   Topografie teroru – hierarchie zločinu   Lidice 

1.– 4. 7.   Letní škola s metodou Hejného pro 1. stupeň  H-mat 

22. 11.   Lapbook – interaktivní kniha do klína   ŽV 

22. 2.    Cvičení s balančními pomůckami    Fraus 

20. 2.    RWCT – Dílna psaní      Krit. myšlení 

20. 10.   Literatura pro děti a mládež v novém miléniu  Descartes 

12. 1.    Projekty ve školní družině – senzace !!!   Descartes 

16. 11.   Dodržování autorských práv při výuce   Descartes 

11. 11.   Inovace výuky dějepisu     ÚSTR 

30. 3.    Využívání pomůcek v hodinách matematiky  Descartes 

4. 4.    Svět kartonu       Descartes 

3. 5.    Tvorba z odpadového materiálu    Descartes 

10. 4.    Zážitkové učení v příběhu     Descartes 

leden 2017  Instruktorský kurz školního lyžování  Mgr. Lukáš Binter 

únor – červen  RWCT       Kritické myšlení 

 

 

Osobnostní rozvoj zaměstnanců: 

  

Název semináře        Pořadatel 

12. 5.    Škola a emoce      Descartes 

22. 5.    Sebepoznání a spolupráce v týmu   Kritické myšlení 

14. 11.   Tělo mluví – neverbální komunikace  NIDV Olomouc 

podzim/zima 2017 Rozvoj učitelských dovedností   Kritické myšlení 

30. 11.   Právní předpisy ve školním prostředí  NIDV 

31. 10.   Jak být koučem vlastní třídy    NIDV 

30. 10.   Práce s hlasem     Descartes 

listopad 2016  Setkání metodiků prevence Stč. kraje  KÚ 

11. 4.    Problémové situace ve škole    Descartes 

31. 10.   Jak být koučem vlastní třídy    NIDV 

13. 12.   Mám ve třídě dyslektika – seminář pro angličtináře NIDV 

16. 11.   Dodržování autorských práv při výuce  Descartes 

jaro   Mentoring      Mgr. Libor Kyncl 

 

 

Pedagogicko-psychologické zaměření: 

 

Název semináře        Pořadatel 

7. 11.   IVP pro mimořádně nadaného žáka    NIDV 

20. 12.  Plán pedagogické podpory     PF TU Liberec 



 

Školení a vzdělávání 2016- 2017 – počty zaměstnanců 

Druh vzdělávání/studia pracovník 

1. Institucionální vzdělávání  

1.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 8 

a) Studium v oblasti pedagogických věd - učitelství 3 

b) Studium pedagogiky - vychovatelství 2 

c) Studium pro asistenta pedagoga 3 

d) Studium pro ředitele škol 0 

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace 0 

1.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 1 

a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky  

b) Studium pro výchovné poradce 1 

c) Specializovaná činnost – koordinace v oblasti informačních a 

komunikačních technologií 

 

d) Specializovaná činnost – tvorba a následná koordinace školních 

vzdělávacích programů 

 

e) Specializovaná činnost – prevence sociálně patologických jevů  

f) Specializovaná činnost – činnost výchovných poradců  

g) Specializovaná činnost – specializovaná činnost v oblasti       

environmentální výchovy 

 

1.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace  

Akreditované semináře 30 

2. Samostudium  

Studium odborné literatury 38 

Studium nového SW pro výuku v předmětu 25 

Příprava prezentace z odborného semináře pro ped. sbor 5 

Zpracování příprav na vyučovací hodiny 25 

Vzájemná výměna zkušeností a poznatků 25 

  

 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

7.1 Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 

 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách  
Spolupráce školy a dalších subjektů 

 

 

 

Podpora a těsná spolupráce 

MŠ Davle, Městys Davle, spolupráce 

s okolními obcemi, spolupráce 

s místními organizacemi a spolky 

Povltavská fotbalová akademie 

Jazyková škola Lundonia, ZUŠ  

Vrané nad Vlt., Stáj Urban Bojanovice, 

Judo Club Davle - Štěchovice, 

Sportovní hala Davle, SDH Davle 

Významné akce školy 

Plnění projektů ve školním roce 2016/2017 

Slavnostní zahájení školního roku, Dny 

otevřených dveří, dětské trhy (Vánoce, 



Velikonoce), Výtvarné dílny - Mami, 

tati, pojďte si hrát, Ples školy,  

Rozloučení s žáky 9.třídy, Den Země  

Projektové dny třídní, mezitřídní, 1. 

stupeň, 2. stupeň, celoškolní, v rámci 

EVVO apod. 

Dopravní výchova 

Zdravé zoubky 

BESIP 

Akce k prevenci sociálně patologických jevů 

 

 

Besedy, výukové programy, projekty, 

spolupráce s Policií ČR, Mladý 

zdravotník, přednášky, exkurze 

Akce k environmentální výchově Den Země, sběr papíru, víček, baterií, 

malých elekktrospotřebičů, příprava na 

vstup do projektu Ekoškola, třídění 

odpadu, besedy, výukové programy, 

Recyklohraní, Den vody – Modrý den, 

Den bez balených nápojů apod.  

 

Sběry papíru a dalších komodit za školní rok 2016/2017 

 

Od září 2016 do června 2017 škola nasbírala v papíru a papírové lepence sběr za celkovou 

cenu 27.500,- Kč. Odvoz sběrů probíhá cca 3x za rok. Větší část peněz je vyplácena zpět do 

tříd v hodnotě 1 Kč za 1 kg papíru (lepenky). Za zbylé peníze jsou nakupovány koše na 

tříděný odpad do společných prostor školy, popřípadě jsou získané peníze používány na 

placení ekoaktivit našeho školního ekotýmu.  

Za odvoz baterií a elektroodpadu získává škola body v rámci projektu Recyklohraní, za které 

bylo nakoupeno na konci školního roku 2016/17 10 ks pingpongových pálek a míčky.  

 

 

Ekoaktivity naší základní školy - EVVO 

 

Dlouhodobé projekty:  

 Recyklohraní – celostátní recyklační program  prostředky na vybavení školy 

 důraz na třídění ve škole i v jejím okolí 

 sběr – papír (1 kg = 1 Kč pro třídu), elektrospotřebiče, víčka od PET lahví, baterie, 

vysloužilých mobilů 

 třídy – sbírání eko-smajlíků:  

o za třídění odpadu, úklid ve třídě, výzdobu, rostlinstvo 

o za zapojení se do úkolu v rámci recyklohraní, do badatelského vyučování, 

vyhlášení zajímavosti z oblasti přírody škol. rozhlasem 



o za 1 kg baterií odevzdaných v období 9. 9. – 15. 11. 2016 

 vítězné třídy (1./ 2. st.) odměněny 

 Ekotým 

 

 

Projekty pro školní rok 2016/2017 – celoroční téma: VODA: 

 

 celoškolní akce: 

o 9. 9. 2016 – Evropský den recyklace baterií – větší apel na sběr baterií do 15. 11. 

2016  1 kg baterií konkrétní třídy = 1 ekosmajlík pro konkrétní třídu 

o 14. 10. 2016 – Den bez kupovaných nápojů (k Mezinárodnímu dni zdravé výživy) – 

podpora konzumace neslazené (minerální) vody – tematicky důraz na obsah cukru  

a přísad v nápojích – pojetí na tř. uč. – pracovní listy, výroba pomůcek na výuku, 

videa… 

o 23. 3. 2017 – Den vody (Modrý den) – instalace tř. výstupů na téma „voda“ 

v prostorách školy a seznamování se s nimi navzájem – pojetí, čas. rozsah dle tř. uč.  

o 21. 4. 2017 – Den Země – část dne v režii tř. uč. (pozorování vodních organismů  

pod mikroskopem, pokusy, hry, kvíz o vodě…), část dne věnován úklidu městyse – 

dle stanovených tras 

o Ekofest – z důvodu karantény zrušen 

 

 

 Ekotým: 

o nepravidelná setkávání – většinou 1x/3 týdny)  

o 2-3 pí. uč. + cca 4-5 dětí 

o tvorba ekokodexu školního/ třídního 

o zútulňování ekokoutku v šatním prostoru 

o rozpracovávání konceptu celoročního tématu k jednotlivým akcím školy 

o informovanost ostatních pedagogů a žáků o akcích školy a jejich přípravách 

o tvorba letáků k akcím školy, diplomů  

o výroba mobilních interaktivních pomůcek ke Dni bez kupovaných nápojů, výroba 

statických interaktivních pomůcek „cukr v nápojích“  instalace na nástěnku  

 

  



 

 dokumentace výstupů eko-aktivity školy pro širší veřejnost: 

o prostory školy 

o web školy – fotogalerie, články 

 

 diskutované celoroční téma na šk. rok 2017/2018: půda 

 primární cíle ekotýmu pro šk. rok 2017/2018: zkrášlení prostoru šaten a školního dvoru  

 

 

7.2 Účast žáků školy ve vědomostních a dalších soutěžích 

 

Vědomostní soutěže a olympiády 2016/17 

datum místo název ročník žáci - počet účastníků 

nebo  umístění 

Říjen 2016 ZŠ 

Davle 

Logická olympiáda – 

nominační kolo 

2. – 9. 

tř.  

 

11. 10. 

2016 

ZŠ 

Davle 

Přírodovědný klokan 8. a 9.  37 účastníků 

Listopad 

2016 

ZŠ 

Davle 

Dějepisná olympiáda – školní 

kolo 

8.  10 soutěžících, 2 postup 

do okresního kola  

1. 12. a 2. 

12. 2016 

ZŠ 

Davle  

Olympiáda v českém jazyce 8. a 9.  12 účastníků ve školním 

kole, 2 postoupili do 

okresního kola 

11. 1.  

2017 

ZŠ 

Davle 

Olympiáda z anglického 

jazyka 

8. a 9.  20 účastníků, 2 

postoupili do okresního 

kola 

16. 1. 

2017 

Kladno Dějepisná olympiáda – 

okresní kolo 

9.  2 soutěžící, bez umístění 

Únor 2017 ZŠ 

Davle 

Pythagoriáda – školní kolo 5.  postup 5 žáků do 

okresního kola 

1. 2. 2017 ZŠ 

Davle 

Olympiáda v českém jazyce – 

okresní kolo 

8. a 9. 2 účastníci 

17. 2. 

2017 

ZŠ 

Davle 

Biologická olympiáda – 

školní kolo  

6. a 7.  7 účastníků 

22. 2.  Dolní 

Břežany 

Anglická olympiáda 8.   2 účastníci 

17. 3. 

2017 

ZŠ 

Davle 

Matematický klokan 2. – 9. 

tř.  

 

10. 4. 

2017 

Dolní 

Břežany 

Biologická olympiáda – 

okresní kolo 

6. a 7.  3 účastníci 



4. 5. 2016  Praha Mladý zdravotník – okresní 

kolo 

Mladší 

a starší 

žáci 

postup do krajského kola 

17. 5. 

2017 

Rudná Pythagoriáda – okresní kolo 5. 2 účastníci 

 

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 
Název soutěže Počet žáků 

AŠSK-Praha západ- Meziškolní sportovní liga cca 60 

Soutěže PFA 70 

 

CELKOVÉ POŘADÍ Školní sportovní ligy škol okresu Praha - západ 2016 - 2017 

18. místo 
    

VÝSLEDKOVÁ LISTINA Školní sportovní ligy - 2016 - 
2017 

 

Soutěž Termín  Kategorie Počet 
dětí 

Výsledek 

Minifotbal  Říjen IV.  10 5. místo 

Florbal Říjen II. 12 9. místo 

Florbal Listopad III. H+D 16 9. místo 

Florbal Listopad IV. H+D 12 5. místo 

Stolní tenis Březen IV. H+D 8 4. místo hoši – 7. místo dívky 

Atletika Květen IV.  8 12. místo 

Další soutěže 
    

 

 

 

7. 4. Evaluace a autoevaluace výsledků ve vzdělávání ve školním roce 2016/2017 

 

V průběhu školního roku 2016/2017 proběhla dvě testování žáků naší školy.  

 

 květen 2017 – Výběrové zjišťování výsledků žáků 2016/17 9. třída (20 žáků) 

z českého jazyka, matematiky a všeobecných vzdělávacích předpokladů 

 květen 2017 – Trénink na přijímací zkoušky 2016/17 8. třída (31 žáků) 

 

Souhrnné výsledky z obou testování jsou k nahlédnutí u zástupce ředitele.  

Výsledky testů byly diskutovány se žáky i jejich zákonnými zástupci a poskytly učitelům 

podklad k další intenzivní práci ve sledovaných vzdělávacích oblastech.  

  



 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti: 

 

Kontrola České školní inspekce 

 

Ve školním roce 2016/2017 proběhla v naší škole hloubková kontrola ČŠI.  

Předmětem inspekční činnosti bylo zejména:  

- hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného školou a 

školní družinou 

- zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů 

 

ČŠI ve svých závěrech konstatovala, že:  

 

- od poslední hloubkové kontroly konané v roce 2010 došlo díky novému vedení 

školy ke zlepšení materiálních i personálních podmínek ve škole 

- došlo k významnému nárůstu počtu žáků ve škole i ve školní družině 

- škola dosahuje výborných výsledků při uplatňování podpůrných opatření u žáků se 

SVP 

- škola efektivně začlenila do své práce asistenty pedagoga 

- škola poskytuje nadstandardní nabídku odpoledních aktivit pro svoje žáky 

 

ČŠI doporučila škole zaměřit se na tyto oblasti:  

- systematicky testovat výsledky vzdělávání žáků a aktivně s těmito výsledky 

pracovat 

- využívat sebehodnocení žáka 

- doplnit chybějící vzdělání u pedagogů, zejména ve specializovaných činnostech 

 

 

Kontrola inspektorátu práce 

 

V červnu 2017 proběhla mimořádné kontrola IP se zaměřením na dodržování povinností 

v oblasti čerpání dovolené, pracovních náhrad, odměňování zaměstnanců, dodržování 

pracovní doby a způsobu ukončování pracovních poměrů.  

 

V průběhu této kontroly nebyla zjištěna žádná závažná porušení Zákoníku práce ani jiných 

souvisejících předpisů.  

 

 

 

Kontrola Krajské hygienické stanice Středočeského kraje 

 

V dubnu 2017 proběhlo ve škole místní epidemiologické šetření Krajské hygienické stanice. 

Kontrola byla zaměřena na dodržování Zákona o ochraně veřejného zdraví, resp. dodržování 

určených protiepidemických opatření v souvislosti s výskytem žloutenky (virový zánět jater) 

u žáka 3., resp. 5. třídy.  

 

Předmětem kontroly byly veškeré prostory školy, školní jídelny a důsledná kontrola zda škola 

aplikovala a respektuje dodržování protiepidemických opatření.  

Kontrola konstatovala, že škola všechna nařízení důsledně dodržuje, všichni zaměstnanci školy 

jsou poučeni o způsobu přenosu VHA a důsledně dodržují pravidla osobní hygieny.  

 

 



Kontrola zřizovatele školy 

 

Ve školním roce 2016/2017 byla zřizovatelem provedena jedna komplexní kontrola 

hospodaření školy.  

Závěry z této kontroly jsou uvedeny v Protokolu o kontrole finančního výboru, který je 

k dispozici u zřizovatele školy a u ředitelky školy. Kontrola neshledala v hospodaření i 

provozním účetnictví a vedení hotovostní pokladny žádná pochybení.  

 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2016 

 

 

Základní škola Davle je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Městys Davle. Škola 

má hospodářskou činnost. 

 

 

Příjmy: 

 

 

▪ Financování školy ze státního rozpočtu 

Na financování školy bylo ze státního rozpočtu převedeno celkem 14.219.185,- Kč. Z toho na 

mzdy zaměstnanců 10.460.734,- Kč a zákonné pojištění a sociální náklady  

3.758.451,-  Kč. Rozpočet byl plně vyčerpán. 

 

▪ Financování školy z rozpočtu zřizovatele 

Městys Davle schválil rozpočet pro základní školu ve výši 1.970.000,- Kč. Tato částka byla 

v průběhu roku postupně převedena na účet základní školy u České spořitelny, a.s. v Davli. 

 

▪ Další zdroje financování 

Získaná úplata za vzdělávání a školské služby ve školní družině činila 347.490,- Kč. 

Hospodářskou činností bylo získáno 187.821,- Kč. Jedná se o pronájem prostor v budově školy.  

 

 

Výdaje: 

 

Celkové náklady v hodnoceném období činily 17.925.640,- Kč. Nejvyšší položky odčerpaly 

shora uvedené mzdy zaměstnanců a ostatní neinvestiční výdaje zúčtované se státním 

rozpočtem. Přímé provozní výdaje byly financovány především z příspěvku Městyse Davle. 

 

Účetní položka spotřeba materiálu (účet 501) v celkové výši 1.860.167,- Kč zahrnuje nákup 

paliva za 325.243,- , materiál na opravy, údržbu, čistící a hygienické prostředky za 183.816,- 

Kč, na nákup drobného majetku 620.150,- Kč a na učebnice, učební pomůcky a potřeby pro 

žáky ve škole a školní družině 326.201,- Kč. Dále jsou zde zahrnuty výdaje na kancelářské 

potřeby, tiskopisy a odbornou literaturu.  

 

Na opravy a udržování (účet 511) bylo vynaloženo 657.995,- Kč. Jedná se rozsáhlé úpravy, 

opravy a údržbu tříd a ostatních prostor školy jako jsou malířské, instalatérské, zednické a jiné 

práce, opravy a údržba zařízení. 

 

Ostatní služby (účet 518) v celkové výši 736.947,- Kč zahrnuje platby za správu počítačové 

sítě, vedení účetnictví, internet, telefon,  bankovní poplatky, revize, školení a poštovné. 

  

 



Za spotřebu elektřiny bylo v uplynulém roce zaplaceno 124.001,- Kč a za vodné a stočné 

94.629,- Kč.  V roce 2016 ukončila škola hospodaření se zlepšeným hospodářským výsledkem 

ve výši 163.537,- Kč. 

 

V důsledku sloučení základní školy a školní jídelny od 1. 2. 2017 dojde ke zvýšení provozních 

nákladů školy. Jedná se hlavně o náklady na elektřinu (záloha Kč 20.000 měsíčně), zvýšení 

vodného a stočného, topení. Kromě energií se zvýší náklady na spotřebu režijního materiálu a 

provozní režii (opravy a údržba, revize, telefon, PC údržba aj.). 

 

 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2016 

 

Příjmy celkem v Kč 18 089 177 

Z toho:  

Příspěvek MŠMT                                                                         14 219 185 

Příspěvek Městyse Davle                                                             1 970 000 

Úplata za ŠD                                                                                    347 490 

Ostatní příjmy 1 552 502 

Výdaje celkem v Kč 17 925 640 

Z toho:  

Náklady na platy pracovníků školy                                               10 460 734 

Zákonné odvody (zdrav. a soc. pojištění)                                  3 643 922 

Výdaje na učebnice, výuk. programy atd.                                         477 155 

Spotřeba materiálu-údržba, úklid, drobný 

majetek aj. 

1 383 012 

 

Ostatní provozní náklady                                                               1 960 817 

 

 

 

  



 

 

10. Modernizace vybavení školy – rekapitulace za školní rok 2016/2017 

 

Níže uvedené položky byly hrazeny z provozních prostředků školy (příspěvek od zřizovatele, 

hospodářská činnost školy, dary a úplata za ŠD).   

  

ÚPRAVY ZÁŘÍ 2016- SRPEN 2017  
    

T. Petrů parapety školní psycholog   

Elfa Hvozdnice elektromontáž domácích telefonů pro družinu   

CELKEM ÚPRAVY ZA ZÁŘÍ 2016 31246 

BS Service  Látkové rolety uč. 4.B nástavba    

CELKEM ÚPRAVY ZA LEDEN 2017 18244 

ATP PC Aexpire Pentium + monitor uč. 2.B H. Procházková k interaktivní tabuli   

Švarc a P. Praha Jídelna Litinová topná plotna   

Švarc a P. Praha Jídelna Litinová topná plotna   

CELKEM ÚPRAVY ZA BŘEZEN  2017 34243 

Luna Progres Montáž herních prvků zahrada družina záloha   

Němec Jiří Sporotovní pomůcky2x stůl na stolní tenis venkovní   

BS Servis montáž žaluzií nástavba uč. 2.B, 3.C,jazykovka   

Němec Jiří Sportovní pomůcky - šplhová konstrukce stará tělocvična   

Jaroslav Novotný ventkovní sezení do dvora   

CELKEM ÚPRAVY ZA DUBEN 2017 133079 

SAHM s.r.o. jídelna nádobí   

Švarc a P. Praha Jídelna oprava sporáku   

Evžen Procházka Oprava a renovace náboje krouhače zeleníny jídelna   

Elfa Hvozdnice Odstranění revizních závad, oprava bojlerů, školní kuchyň opravy    

Amerex trade jídelna oprava myčky   

CELKEM ÚPRAVY ZA KVĚTEN 2017 23573 

Martina Hrunek malba kancelář školy   

CELKEM ÚPRAVY ZA ČERVEN 2017 12191 

Efekt Carpet podlahy lino kancelář školy   

CELKEM ÚPRAVY ZA ČERVENEC 2017 52689 

Martin Hrunek malba 2x učebna   

ATP přidání paměť. Modulů Lenovo  MM učebna pro 16 PC   

ATP PC sestava PC pro učitele zázemí dolní sborovna   

Tomáš Petrů parapety 4x skříň, sestava stolů kancelář školy   

CELKEM ÚPRAVY ZA SRPEN 2017 129283 

ÚPRAVY CELKEM ZÁŘÍ 2016- SRPEN 2017 434548 
 

 

  
Detailní členění nákladů na opravy a modernizaci tříd a budovy školy jsou k dohledání 

v jednotlivých fakturách a jsou předmětem pravidelných kontrol finančního výboru zřizovatele.   
 

  



 

 

Přílohy:  

 

1. Akce Základní školy Davle ve školním roce 2016/2017 

2. Školní rok 2016/2017 ve třídách 

3. Akce školní družiny ve školním roce 2016/2017 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři výroční zprávy: 

 

Mgr. Jana Hrubá 

 

Mgr. Svatava Chrastilová 

 

Ing. Martina Řepová 

 

 

 

 

V Davli dne 25. 10. 2017 

 

 

 

 

 

 

Školská rada schválila dne: 


